

CM Holding af 14 juni 2000 ApS

Solbakkevej 69
7480 Vildbjerg

CVR-nr. 25 44 84 48

Årsrapport for 2016

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 13. marts 2017

Henrik M. Clausen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	CM Holding af 14 juni 2000 ApS Solbakkevej 69 7480 Vildbjerg Telefon: +45 2046 6270 E-mail: henrik.clausen@vildbjerg.dk CVR-nr.: 25 44 84 48 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 14. juni 2000 Regnskabsår: 17. regnskabsår Hjemsted: Herning
Direktion	Henrik Morris Clausen Merete Mølsted Mulvad
Revision	Damgaard & Enevoldsen Registreret Revisionsaktieselskab Pugdølsvænget 2 7480 Vildbjerg
Advokat	Spektrum Advokater Poulsgade 6-8 7400 Herning
Pengeinstitut	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47 1780 København K Handelsbanken Bredgade 6 7480 Vildbjerg Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i formuepleje og besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Afkastet af selskabets investeringer i datterselskaber, noterede og unoterede papirer, er stort set forløbet som forventet.

Afkast fra driften i tilknyttet og associeret selskab er forbedret i forhold til 2015 og i overensstemmelse med forventningerne.

Afkast af investering i værdipapirer er marginalt mindre end året før.

Resultat før skat realiseres med kr. 2,12 mio. mod forrige års resultat på kr. 1,76 mio.

Associeret selskab har indgået aftaler om rentesikring for at sikre den langsigtede drift. I associeret selskab udgør negativ dagsværdi kr. 1,05 mio. ved regnskabsperiodens udløb. Den negative værdi udlignes senest i år 2024.

Årets regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi, påvirker egenkapitalen negativt i modersselskabet pr. 31. december 2016 med t.kr. 127.

Egenkapitalen er ved udgangen af 2016 kr. 20,2 mio. mod sidste års kr. 16,7 mio. Selskabet har ingen rentebærende gældsforpligtelser.

Udvikling og resultat for 2016 anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Administrationsomkostninger		-141.532	-145
Resultat af ordinær primær drift		-141.532	-145
Andre driftsindtægter		52.800	0
Andre driftsomkostninger		-32.217	0
Resultat før finansielle poster		-120.949	-145
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		615.200	450
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		434.714	308
Finansielle indtægter	1	1.189.090	1.341
Finansielle omkostninger		-207	-197
Ordinært resultat før skat		2.117.848	1.757
Resultat før skat		2.117.848	1.757
Skat af årets resultat	2	-205.478	-275
Årets resultat		1.912.370	1.482
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		923.378	962
Overført resultat		988.992	520
		1.912.370	1.482



Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.445.388	0
Materielle anlægsaktiver		1.445.388	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	2.569.657	1.989
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	2.539.477	537
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		4.100.000	4.100
Tilgodehavender i associerede virksomheder		1.215.920	1.866
Finansielle anlægsaktiver		10.425.054	8.492
Anlægsaktiver i alt		11.870.442	8.492
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	409
Andre tilgodehavender		0	222
Tilgodehavender		0	631
Værdipapirer		1.321.962	7.274
Værdipapirer		1.321.962	7.274
Likvide beholdninger		7.397.564	528
Omsætningsaktiver i alt		8.719.526	8.433
Aktiver i alt		20.589.968	16.925



Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.954.634	2.371
Overført resultat		<u>15.104.923</u>	<u>14.242</u>
Egenkapital	5	<u>20.184.557</u>	<u>16.738</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.200	20
Gæld til tilknyttede virksomheder		176.720	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.200	1
Anden gæld		<u>207.291</u>	<u>166</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>405.411</u>	<u>187</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>405.411</u>	<u>187</u>
Passiver i alt		<u><u>20.589.968</u></u>	<u><u>16.925</u></u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		



Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	123.000	123
Renteindtægter fra associerede virksomheder	97.955	100
Andre finansielle indtægter	102.970	75
Kursreguleringer	865.165	1.043
	<u>1.189.090</u>	<u>1.341</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	205.480	183
Årets udskudte skat	0	92
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2	0
	<u>205.478</u>	<u>275</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	127.500	127
Kostpris 31. december 2016	127.500	127
Værdireguleringer 1. januar 2016	1.861.843	1.246
Årets resultat	615.200	450
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	-34.886	166
Værdireguleringer 31. december 2016	2.442.157	1.862
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.569.657</u>	<u>1.989</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
CM Ejendomme ApS	Vildbjerg	100%	2.569.657	615.200



Noter

4 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2016	27.000	27
Kostpris 31. december 2016	27.000	27
Værdireguleringer 1. januar 2016	509.511	164
Årets resultat	434.714	309
Årets opskrivninger, netto	1.659.909	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	-91.657	37
Værdireguleringer 31. december 2016	2.512.477	510
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.539.477	537

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Nakskovvej ApS	Vildbjerg	33%	7.618.431	434.714



Noter

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	2.371.347	14.242.474	16.738.821
Årets opskrivning	0	1.659.909	0	1.659.909
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-126.543	-126.543
Årets resultat	0	923.378	988.992	1.912.370
Egenkapital 31. december 2016	125.000	4.954.634	15.104.923	20.184.557

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er selvskyldnerkautionist for associeret virksomheds mellemværende med realkreditinstitut. Kautionsforpligtelsen kan maksimalt udgøre t.kr. 18.940.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for tilknyttede virksomheds mellemværende med realkreditinstitut. Kautionsforpligtelsen kan maksimalt udgøre t.kr. 10.555

Selskabet er selvskyldnerkautionist for ethvert mellemværende som associeret virksomhed har med kreditinstitut.